



ژاپن خواهان تغییر در ساختار شورای امنیت

«فمیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن دیروز در جلسه استماع کمیته پارلمانی این کشور گفت وضعیت اوکراین و اقدامات روسیه بر ضرورت اصلاح ساختار شورای امنیت و در نتیجه ایجاد نظم نوین جهانی صحنه می‌گذارد. او گفت: «تجاوز روسیه که یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل است، نشان‌دهنده نیاز به سازماندهی نظم نوین جهانی است. ما به تلاش‌های خود برای تغییر در این شورا و اصلاح سازمان ملل ادامه خواهیم داد.»

پاسخ قاطع مسکو به ترویج خشونت توسط شبکه‌های اجتماعی آمریکایی

اینستاگرام در روسیه مسدود شد



بر اساس گزارش نشریه وایس، این اولین‌بار نیست که اینستاگرام سیاست‌های نظارتی خود برای محتوای منتشرشده را تغییر می‌دهد. تابستان سال گذشته نیز اینستاگرام در خلال اعتراضات استان خوزستان در ایران استانداردهایی دوگانه در این باره اعمال کرده و به محتواهایی که حاوی شعارهایی علیه مسؤولان جمهوری اسلامی بود، اجازه انتشار داد.

سفارت روسیه در ایالات متحده پس از این اقدام شرکت متا را به «فتار تهاجمی و جنایتکارانه» متهم کرد و از دولت بایدن خواست فعالیت‌های افراطی متا را متوقف کند و اقداماتی را برای محاکمه عاملان انجام دهد اما پس از رفتار دوگانه دولت آمریکا در مواجهه با ترویج خشونت در شبکه‌های اجتماعی، ابتدا فیسبوک در روسیه مسدود شد. یک هفته بعد به کاربران روس اینستاگرام ۴۸ ساعت فرصت

گروه بین‌الملل: بنا بر اطلاعیه سازمان دولتی نظارت رسانه‌ای روسیه، دسترسی به شبکه اجتماعی اینستاگرام متعلق به شرکت آمریکایی متا از دیروز ۱۴ مارس ۲۰۲۲ مسدود شد. پیش‌تر «آدام موسسری» مدیر اینستاگرام اعلام کرده بود با توجه به مسدود شدن این شبکه اجتماعی در روسیه، دسترسی ۸۰ میلیون کاربر این کشور قطع خواهد شد. به گزارش شبکه آر‌تی، این اقدام در ادامه واکنش دولت روسیه به آزادسازی انحصاری حق ترویج خشونت توسط کاربران درباره سربازان روس در جنگ اوکراین در دیگر شبکه‌های اجتماعی فراگیر آمریکایی یعنی توئیتر و فیس‌بوک(متا) انجام شد.

توئیتر به همراه ۲ شبکه اجتماعی تحت مالکیت شرکت متلا(فیسبوک و اینستاگرام)، اخیرا پس از حمله روسیه به اوکراین تصمیم گرفتند بر خلاف پروتکل‌های‌شان، به کاربران اجازه ترویج و تبلیغ خشونت علیه نظامیان روس را بدهند. از اوایل سال ۲۰۲۲ میلادی بود که اعلام شد شرکت متا متعلق به «مارک زاکربریگ» بنیان‌گذار فیسبوک علاوه بر این برمخاطب‌ترین شبکه اجتماعی جهان، پلتفرم اینستاگرام را هم تحت کنترل خود درآورده است.

سپس از حدود ۲ هفته پیش (اوایل ماه مارس) بود که متا در اقدامی کاملا سیاسی همسو با سیاست‌های خصمانه کاخ سفید علیه شرق، اجازه ارسال پست‌هایی را درباره جنگ اوکراین که خواستار خشونت علیه نظامیان روس تحت عنوان متجاوز بودند یا به رئیس‌جمهور روسیه اهانت یا نفیرن می‌کردند، همانند شعار «مرگ بر پوتین» صادر کرد. اندی استون، سخنگوی متا اعلام کرده بود این شرکت در سایه تحولات اخیر اوکراین تصمیم گرفته «ممنوعیت انتشار محتوای خشونت‌آمیز علیه نظامیان روس» را به صورت موقت لغو کند.

اروپا

نوزدهمین روز جنگ اوکراین با ابراز ایوداری مسکو و کی‌یف نسبت به انجام توافق در دور چهارم مذاکرات فی‌مابین همراه بود. کاخ کرملین مسکو و کاخ مارینسکی کی‌یف، دفاتر ریاست‌جمهوری روسیه و اوکراین دیروز تأیید کردند مرحله جدید مذاکرات هیات‌های نمایندگی‌شان در قالب ویدئوکنفرانس ادامه می‌یابد و احتمال نزدیک شدن مواضع ۲ طرف وجود دارد. این دور از مذاکرات از دیروز به منظور جمع‌بندی نتایج اولیه آغاز شد، با این حال بعدتر اعلام شد مذاکرات تا روز چهارشنبه متوقف می‌شود. «هیخانیل پادولیاک» مشاور رئیس دفتر ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین اعلام کرد گروه‌های کاری مدام در حال کار بوده و طیف وسیعی از مسائل نیاز به توجه مداوم و بررسی دارد. به گفته او، زلنسکی هدف اوکراین از مذاکره با روسیه را دریافت تضمین‌های مؤثر نامیده است.از طرف دیگر «لئونید اسولوستکی» رئیس کمیته امور بین‌الملل دولتی و عضو هیات مذاکره‌کننده روسیه دیروز یادآور شد پیشرفت در مذاکرات می‌تواند بزودی به یک موضع‌گیری مشترک تبدیل شود. اسولوستکی که عضو کمیته بین‌المللی دوماست به شبکه آر‌تی گفته است انتظار می‌رود این روند به امضای یک قرارداد میان روسیه و اوکراین منجر شود. پیش از این، «هولود چاووش‌اوغلو» وزیر خارجه ترکیه به همکاری مواضع فدراسیون روسیه

و اوکراین در جریان مذاکرات انتالیا میان وزرای خارجه ۲

طرف در تاریخ ۱۰ مارس (۱۹ اسفندماه) اشاره کرده بود. به گزارش اسپوتنیک، مقامات دفاعی جمهوری خلق خودخوانده دونتسک DNR اعلام کردند یک فروند موشک نیمه‌بالستیک خوشه‌ای توشکا که توسط نظامیان وابسته به گارد ملی اوکراین به منطقه دونباس شلیک شد، باعث کشته شدن ۲۰ غیرنظامی در شهر دونتسک شد. «دنیس پوشیلین» رئیس منطقه خودمختار دونتسک با حضور در محل اصابت موشک اعلام کرد یک کودک در میان قربانیان این حادثه تروریستی دیده می‌شود. به گفته او، موشک توشکای شلیک شده حاوی مهمات جنگی خوشه‌ای بوده و موج انفجار آن تا ۵۰۰ متری ساختمان محل استقرار دولت رسیده است. از سوی دیگر وزارت بهداشت جمهوری دونتسک در بیانیه‌ای اعلام کرد ششمار مجروحان این حادثه به ۲۳ نفر افزایش یافته است. به گزارش شبکه الجزیره، دیروز انفجارهای دیگری هم در شمال و غرب شهر دونتسک رخ داد. پیش‌تر نیز جدایی‌طلبان دونتسک اعلام کرده بودند در پی حملات خمپاره‌ای گروه‌های نازی تحت امر ارتش اوکراین، ۴ نفر زخمی شدند و ۲۲ خانه تخریب شد. این در حالی است که صبح دیروز واحد خدمات اضطراری اوکراین اعلام کرد دست کم ۲ نفر در بمباران آپارتمانی در کی‌یف از سوی روسیه کشته و ۱۲ نفر زخمی شدند.

دور چهارم مذاکرات مسکو و کی‌یف آغاز شد

کشته شدن ۲۰ غیرنظامی در حمله موشکی ارتش اوکراین



چین: آمریکا ۳۰ آزمایشگاه بیولوژیک در اوکراین دارد بعد از بیانیه وزارت دفاع روسیه و سپس گزارش معاون نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان ملل درباره وجود آزمایشگاه‌های بیولوژیک نظامی آمریکا در اوکراین، چینی‌ها نیز وجود چنین تأسیسات تحقیقاتی را تأیید کردند. «وانگ لی‌جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز گفت ۳۰ آزمایشگاه بیولوژیک آمریکا در اوکراین وجود داشته که طبق گزارش‌های روسیه تخریب شده‌اند.

شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش نَجَبای عراق،! ایران را «شرق مقدس» خواند

برای ریاست‌جمهوری رابط مוסاد لابی کردند!



(فرزند مسعود) است.»

وی سپس خاطر‌نشان کرد: «بیار مدیر دستگاه اطلاعاتی سازشگر و رابط و نفر اول موساد در عراق به شمار می‌رود که همه می‌دانند صاحب اتاق‌های توطئه در هتل‌های اربیل برای بسیاری از سیاستمداران است. آیا شایسته عراق و جایگاه این‌المللی آن است که مدیر دفتر فرزند یکی از رهبران احزاب که فردی تجزیه‌طلب و مرتبط با مוסاد است و کینه حاکمیت یکپارچه عراق را در دل دارد، به ریاست‌جمهوری انتخاب شود؟!» الکعبی در بند ششم بیانیه خود تصریح کرد: «هلاکت عناصر موساد در این مقرهای فلاکت‌زده برای ما به اثبات رسید. این مقرها به همراه پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی و ترکیه‌ای، تازمان پیروزی نهایی، اهدافی مشروع برای مقاومت به شمار می‌رود.»

دبیر کل نجبا که یکی از جنبش‌های زیرمجموعه بسیج مردمی عراق است، در نهایت درباره نفوذ مزدوران در رسانه‌های این کشور هشدار داد و نوشت: «آنان از سویی بر جنایات اشغالگران سرپوش می‌گذارند و از دیگر سو، به دنبال مخفی کردن تلفات و خسارت‌های دشمن هستند تا عملیات مقاومت را کم‌اهمیت جلوه دهند.»

سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰
وطن‌امروز شماره ۳۴۵۰
 [بین‌الملل]

دور دنیا

اعتراف لندن به چشم‌پستن بر جنایت‌های سعودی

یکی از وزرای دولت انگلیس در اعترافی بی‌شرمانه گفت لندن به خاطر نفت سودی از وضعیت بغرنج حقوق بشری در عربستان چشم‌پوشی می‌کند. به گزارش رویترز، «ساجد جاوید» وزیر بهداشت پاکستانی‌الاصل دولت «بوریس جانسون» دیروز در پاسخ به سوالی درباره اعدام ۸۱ معارض و اسیر در عربستان و تأثیر آن بر روابط لندن - ریاض اذعان کرد: «ما در روابط با این کشور کاملا صریح هستیم اما همچنین مهم است بدانیم که چه خواهیم و چه نخواهیم عربستان سعودی یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت جهان است.» جاوید که سابقه حضور در وزارت خزانه‌داری انگلیس را دارد، افزود: «در برهه بحران عظیم جهانی در حوزه انرژی که به خاطر جنگ در اروپا ایجاد شده است، نخست‌وزیر و دیگر رهبران جهان حق دارند با عربستان سعودی تعامل داشته و به شکلی معقول همکاری داشته باشند.» اظهارات یک مقام عالی‌رتبه بریتانیایی در حالی مطرح می‌شود که طی روزهای گذشته گمانه‌زنی‌هایی درباره سفر قریبالوقوع بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور به عربستان شده‌است. رویترز در این باره گزارش داد سخنگوی دولت جانسون از اظهارنظر درباره گزارش‌های منتشر شده درباره سفرش به ریاض طفره رفت. وقت، دولت انگلیس در حالی به موارد نقض حقوق بشر از سوی عربستان سعودی بی‌اعتناست که خود نیز پرونده سنگینی از جنایات را در خاورمیانه دارد. روز یکشنبه دفتر نخست‌وزیر انگلیس ضمن اعلام تماس فتنی جانسون و بن‌سلمان، ولیعهد سعودی اعلام کرد: «خست‌وزیر بر همکاری انگلیس با شورای همکاری خلیج‌فارس و قصد توافق درباره توافق تجاری جدید تأکید کرد.» بر این اساس جانسون با بن‌سلمان درباره تقویت روابط دوجانبه و تعهد به افزایش سرمایه‌گذاری و همکاری در حوزه انرژی گفت‌وگو کرده‌است.

آزمایش قریب‌الوقوع موشک قاره‌پیمای کره‌شمالی

یک روزنامه چاپ کره‌جنوبی به نقل از منابع مطلع گزارش داد سنول نگران آزمایش احتمالی موشک بالستیک قاره‌پیماتوسط کره‌شمالی است. بعد از ۲ آزمایش موشکی سامانه پرتاب ماهواره‌ای توسط کره‌شمالی، همسایه جنوبی از احتمال آزمایش موشک قاره‌پیماتوسط پیونگ‌یانگ خبر می‌دهد. یک روزنامه چاپ کره‌جنوبی دیروز به نقل از منابع ناشناس گزارش داد دولت سنول معتقد است همسایه شمالی‌اش احتمالاً یک موشک بالستیک قاره‌پیمای(ICBM) را همین هفته آزمایش می‌کند. به نوشته روزنامه چوسان ایلبو، دفتر «هون جائه‌این» رئیس‌جمهور در حال کنار رفتن کره جنوبی – که آخرین روزهای خود را در این سمت طی می‌کند - به «سوک یول» رئیس‌جمهور جدید منتخب گفته بود پرتاب آزمایشی موشک قاره‌پیماتوسط کره‌شمالی قریبالوقوع است و اگر همین هفته انجام شود، تعجب‌آور نخواهد بود. در این گزارش به نقل از یک مقام ناشناس در دفتر رئیس‌جمهور در حال روی کار آمدن آمده است «سو هون» مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور فعلی شنبه گذشته درباره مسائل مربوط به سیاست خارجی و امنیتی به یون توضیح داده بود. سخنگوی دفتر «هون جائه‌این» نیز گفت درباره تحرکات اخیر کره‌شمالی از جمله شلیک‌های موشکی اخیر، بحران اوکراین و مسائل دیگر، به رئیس‌جمهور منتخب گزارش‌هایی داده‌است اما از اظهار نظر درباره گزارش روزنامه چوسان ایلبو خودداری کرد. از سویی یونهاب، خیر‌گذاری رسمی کره‌جنوبی به‌طور جداگانه گزارش داد که هم‌جنوبی وهم آمریکا‌نشانه‌هایی از آزمایش احتمالی موشک بالستیک قاره‌پیماتوسط کره‌شمالی در روزهای آینده را شناسایی کرده‌اند. دولت‌های واشنگتن و سنول نیز جمعه گذشته در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند کره‌شمالی در ۲ پرتاب اخیر خود از بزرگ‌ترین موشک قاره‌پیماستفاده کرده است که به بهانه آماده‌سازی پرتاب ماهواره بود. این سامانه موشکی که به «هواسونگ ۱۷» معروف است، در رژه نظامی در پیونگ‌یانگ در سال ۲۰۲۰ رونمایی شد.بامداد جمعه بود که «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی طی بازدید از تأسیسات آزمایش سامانه ماهواره‌ای این کشور، خواستار توسعه این سایت و افزایش پرتاب‌های فضایی شد.

بیرق‌دار شکست‌ناپذیر نیست!

با شکار ۲ پهپاد بیرق‌دار دیگر اوکراینی‌ها توسط پدافند ارتش روسیه، به نظر می‌رسد افسانه این پرنده‌های بدون سرنشین ساخت ترکیه که فناوری‌شان در اصل متعلق به انگلیس است، به سر رسیده باشد.

وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد پدافند هوایی این کشور مستقر در خاک اوکراین، ۵ هدف هوایی از جمله چند فروند پهپاد بیرق‌دار و موشک تاکتیکی ارتش اوکراین را حین پرواز سرتگون کرده است.

سرلشکر «یگور کوناشنیکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: «در طول روز، نیروی هوایی و پدافند هوایی نیروهای هوافضای روسیه ۵ پهپایمی بدون سرنشین اوکراین را در هوا سرتگون کردند که ۲ فروند آن پهپاد بیرق‌دار و یک موشک تاکتیکی توچکایو بود.»

ترکیه قبل از شروع درگیری‌های روسیه با اوکراین، کی‌یف را به پهپادهای نظامی UCAV موسوم به بیرق‌دار با عنوان تجاری «بابراکتار تی‌بی‌۲» مجهز کرد و مدعی است این پهپاد جزو پیشرفته‌ترین‌ها در جهان است. این هواپیمای بدون سرنشین می‌تواند ۱۵۰ کیلوگرم (بیش از ۳۳۰ پوند) بار را حمل کرده و قابلیت پرواز ۲۴ ساعته را دارد طبق گزارش‌های کارشناسان نظامی پهپادهای بیرق‌دار در نبردهای یک سال و نیم اخیر در لیبی، سوریه، قریباغ و اوکراین که یک سر آن نیروهای ترکیه و متحدانش در مقابل نیروهای روسیه با متحدان آن حضور داشته‌اند، نقش برگ برنده را ایفا کرده‌اند.

در جنگ اوکراین نیز این پهپادها ضریب سنگینی به واحدهای نیروهای مهاجم روس و زره‌پوش‌های آنها وارد آورده‌اند اما به نظر می‌رسد روس‌ها به واسطه ایجاد سامانه هماهنگ پدافندی در بخش اعظم آسمان اوکراین به لطف سامانه‌های «س ۴۰۰» و جنگنده‌ها و پهپادهای دائم‌جا در حال پرواز، بتدریج راه مقابله با این پرنده‌های بدون سرنشین ترکیه‌ای را پیدا کرده‌اند که طبق گزارش روزنامه گاردین بخش‌های مختلف آن با همکاری شرکت‌های صنایع هوایی نظامی بریتانیایی جمع‌آوری شده‌است.